

§ 77

**Motion angående ökad tillgång till tidningar vid kommunens
bibliotek
DNr 2009 KFN 0068**

Nämndens beslut

Nämnden föreslår till kommunstyrelsen att avslå motionen med hänvisning till förvaltningens yttrande.

Reservation

Anders Linder (s) reserverar sig mot beslutet.

Ärendebeskrivning

En remiss "Motion angående ökad tillgång till tidningar vid kommunens bibliotek" har inkommit. Förvaltningen har lämnat förslag till svar på remissen enligt bifogade yttrande. Biblioteket förordar att inte ansluta sig till nättjänsten Library Press Display eftersom man sedan lång tid redan tillhandahåller liknande tjänster.

Ordförandeförslag

Ordföranden föreslår att nämnden ska föreslå till kommunstyrelsen att motionen avslås med hänvisning till förvaltningens yttrande.

Yrkande

Anders Linder (s) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och finner att det avslagits.

Justeras sign

Utdragsbestyrkande



Motion angående ökad tillgång till tidningar vid kommunens bibliotek

Tyresös bibliotek ger idag sina kommuninvånare tillgång till ett 10-tal internationella tidningar, något fler internationella tidskrifter med nyhetskaraktär och ett drygt 30-tal svenska tidningsprenumerationer.

Det är bra och ger alla medborgare, även de som av olika skäl inte prenumererar på någon tidning, möjlighet att hålla sig uppdaterad om utvecklingen. De internationella tidningarna är naturligtvis extra viktiga för många medborgares möjlighet att hålla kontakt med tidigare hemländer, men också som ett sätt för oss andra att i globaliseringens tidevarv få en bild av vad som händer i andra delar av världen.

De internationella tidningarna finns idag bara på huvudbiblioteket och utbudet av nationella tidningar är starkt begränsat vid biblioteken i Strand och Trollbäcken. Prenumerationerna är förenade med kostnader som begränsar utbudet (både vad gäller antalet tidningar som utbudet vid filialerna i Strand och Trollbäcken) samtidigt som hanteringen av de fysiska tidningarna innebär en påfrestning på såväl miljö (transportens påverkan) som arbetsmiljö.

Nu går det emellertid att förena ett ökat utbud (på alla bibliotek) med ekonomiska och miljömässiga vinster. Vi anser därför att kommunen ska undersöka möjligheterna att successivt gå över till Press display. Press display är en nätfunktion där drygt 1000-talet tidningar från 82 länder och på 39 språk finns i fullversion (dvs samma som den tryckta versionen – inte någon uttunnad nätversion).

Däriigenom ökar utbudet kraftigt, kostnaderna kan på sikt reduceras (även om besparingen initialt kan bli något mindre eftersom vissa terminaler sannolikt måste köpas in) och miljön vinner på mindre transportmängd.

I takt med att fler svenska tidningar ansluter sig ökar möjligheterna att säga upp fler prenumerationer och då se ännu större ekonomiska vinster.

Vill man höja ambitionsnivån ytterligare kan man likt Borås stadsbibliotek gjort köpa tjänsten med full tillgänglighet via inloggning på kommunbiblioteket. Därigenom skulle medborgarna i hemmet kunna få tillgång till 7 svenska dagstidningar i fullformat – utöver de internationella tidningarna.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

Att Tyresö kommun med sikte på att minska ekonomiska och miljömässiga kostnader positivt undersöker förutsättningarna för att ansluta sig till Press display.

Mathias Tegnér

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Lars Andersson
Bibliotekschef
08-5782 9411
lars.andersson@tyreso.se

YTTRANDE
2009-12-03
1 (2)

Kultur & fritidsnämnden

Motion ang. tidningar på biblioteken

Förslag till beslut

Avslå förslag till abonnemang av tidningsdatabasen Library Press Display

Utvecklingsförvaltningen



Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef

Lars Andersson
Bibliotekschef

Sammanfattning

Motion har inkommit att undersöka förutsättningar att Tyresö bibliotek skall ansluta sig till tid nättjänsten Library Press Display. Biblioteket förordar att inte göra detta eftersom man sedan lång tid redan tillhandahåller liknande tjänster. Kostnaden för nämnda tjänst och utnyttjandet vid de bibliotek i länet som har tjänsten är mycket låg. Tyresö bibliotek har inför 2010 års tidningsprenumerationer valt att avstå att ansluta sig.



tyresö kommun



Beskrivning av ärendet

Tyresö bibliotek ser i grunden positivt på att tillhandahålla tidningsdatabaser och även Library Press Display. Vi fick erbjudandet att ansluta oss från vårt Regionbibliotek, som samordnar inköp och abonnemang av databaser, redan förra året, men avböjde då. Vid det tillfället fanns bara två svenska tidningar med i basen, nu är det något bättre med sex stycken.

En stor del av våra tidningsläsare föredrar trots allt papperstidningar. Även om vi anslöt oss till Library Press Display skulle vi ändå för överskådlig tid behöva prenumerera även på de fysiska exemplaren vilket alltså inte skulle innebära någon besparing. Vi har dessutom redan lagt våra prenumerationer för 2010. För att åtminstone två personer samtidigt skulle kunna läsa samma tidning via databasen skulle vi behöva två licenser, till en kostnad av 13.000 kr.

På bibliotekets webbsida ARENA under www.tyreso.se finns redan direktlänkar till ca 50 av de största svenska dagstidningarna. Dessutom finns ingångar till artikeldatabaserna Presstext, Mediearkivet och Artikelsök som kan nås vid besök på biblioteken. Därutöver tillhandahåller vi sedan länge direktlänkar till flera världsomspännande tidnings- och tidskriftsdatabaser som Kiosken, Ebsco, med flera. Ebsco är dessutom sökbar via remote access och bibliotekskortnummer hemifrån.

Fördelen med Library Press Display är naturligtvis att hela tidningen finns med och att det går att söka 60 dagar tillbaka. Ca 10 bibliotek i Stockholms län har anslutit sig via Regionbiblioteket. Vid kontakter med grannkommunerna Huddinge och Nacka framkom att hittills har Library Press Display används i mycken liten omfattning.

Vi förordar mot denna bakgrund att tills vidare avstå Library Press Display men prövar gärna frågan om abonnemang igen inför 2011 om låntagarönskemålen skulle förändras och innehåll och prisbild blir gynnsammare.



